

Procedura aperta telematica per l'acquisizione, per la durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo di due anni, del Sistema Informativo Ospedaliero della Regione del Veneto in SaaS, suddivisa in n. 5 lotti territoriali

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO DI ORDINE TECNICO

A seguito dei quesiti trasmessi da alcune Ditte in merito alla gara in oggetto, si forniscono i seguenti chiarimenti di ordine tecnico, sentito anche il Gruppo Tecnico di gara.

QUESITO 1

Con riferimento all'ultimo prospetto in Allegato 4.2, si chiede di esplicitare meglio i titoli di ciascuna colonna chiarendo le differenze (le dizioni che compaiono sono Sanitario, Sanitario, Sanitario, Professionale, Professionale, Amministrativo) e chiarire se e in che misura ciascun gruppo di utenti farà uso del nuovo sistema oggetto di gara.

RISPOSTA

Con riferimento al presente quesito si ripubblica la tabella con le intestazioni di colonna complete delle informazioni richieste, allegata ai presenti chiarimenti.

Per quanto attiene al quesito relativo al gruppo di utenti che farà uso del nuovo sistema oggetto di gara, si riportano, a titolo indicativo, le percentuali del personale che sarà coinvolto distinto per figura professionale:

- SANITARIO DIRIGENZA MEDICA: circa 80%
- SANITARIO DIRIGENZA NON MEDICA: circa 45%
- SANITARIO COMPARTO: circa 80%
- PROFESSIONALE/TECNICO DIRIGENZA: circa 20%
- PROFESSIONALE/TECNICO COMPARTO: circa 70%
- AMMINISTRATIVO DIRIGENZA: circa 15%
- AMMINISTRATIVO COMPARTO: circa 80%

QUESITO 2

Con riferimento alla gara in oggetto si presentano le seguenti richieste di chiarimento:

Riferimento - Capitolato tecnico - paragrafo 2.3.7 Connettività:

In tale paragrafo è indicato *"Il collegamento deve essere altamente affidabile e ridondante, con le seguenti caratteristiche: - doppio collegamento per ciascuna Azienda Sanitaria, con diversificazione del percorso e dei punti di accesso definiti in fase di sopralluogo"*;

Si chiede cortesemente di indicare gli indirizzi precisi delle sedi che dovranno essere servite dalla connettività richiesta.

Si chiede inoltre di indicare le modalità per poter effettuare nelle citate sedi i sopralluoghi per le necessarie verifiche tecniche.

RISPOSTA

Le sedi da considerare sono le seguenti:

AULSS1:

Belluno, Viale Europa, 22

Feltre, Via Bagnols sur Ceze, 3

AULSS 2:

Treviso Piazzale dell'Ospedale, 1

Conegliano, Via Daniele Manin, 110

AULSS 3:

Mestre, Via Paccagnella, 11

Dolo, Via Pasteur

AULSS 4:

San Donà di Piave, Via Nazario Sauro, 25

Portogruaro, Via Piemonte, 1

AULSS 5:

Rovigo, Viale tre Martiri,

Adria, Piazzale degli Etruschi, 9

AULSS 6:

Padova, Via Scrovegni, 14

Monselice, Via Albere 30

AULSS 7:

Santorso, Via Garziere, 42

Bassano del Grappa, Via dei Lotti, 40

AULSS 8:

Vicenza, via Ferdinando Rodolfi, 37

Arzignano, Via del Parco, 1

AULSS 9:

Verona, Via Valverde 42

Legnago, Via Carlo Gianella, 1

AOPD: due punti di accesso presso l'azienda Ospedaliera sita in Via Nicolò Giustiniani, 2

AOVR: due punti di accesso presso l'Azienda Ospedaliera sita in Piazzale Ludovico Scuro, 10

Azienda Zero: due punti di accesso presso sede in Via della Libertà 12, Marghera.

Considerato che i sopralluoghi indicati nella documentazione sono da effettuarsi post-aggiudicazione (in fase esecutiva del contratto), le modalità di effettuazione degli stessi verranno indicate a seguito dell'aggiudicazione stessa.

QUESITO 3

- Si chiede di chiarire come devono essere interpretate le varie colonne della tavola esposta a pag. 7 del documento *“Allegato 4.2 al Disciplinare - Volumi delle aziende (stima).pdf”*. Sembra riferirsi al numero dei dipendenti ma le voci delle varie colonne si ripetono (*“SANITARIO”* è ripetuto tre volte).
- Al fine di una corretta pianificazione degli impegni logistici e organizzativi necessari per la formazione, da illustrare nell’offerta tecnica, si chiede di conoscere la distribuzione stimata del numero di persone da formare, suddiviso per ruolo (medico, infermieristico, amministrativo,) e per area di competenza (pronto soccorso, personale di ADT, personale di reparto, personale ambulatoriale), per ciascuna delle 12 strutture sanitarie territoriali che danno luogo ai 5 lotti di gara, o in alternativa almeno i valori complessivi per ciascun ruolo e area di competenza.
- Si chiede di fornire maggiori dettagli per il requisito specificato a pag. 148 del Capitolato Tecnico, che recita: *“Possibilità di prescrivere ausili e/o presidi in base alle disposizioni regionali e/o nazionali”*.

RISPOSTA

- Si rimanda alla risposta al quesito n. 1.
- Si rimanda alla risposta al quesito n. 1.
Per quanto attiene alle aree di competenza, si ritiene che la risposta al quesito n. 1 e le informazioni contenute nella documentazione di gara siano esaustive ai fini della pianificazione della formazione.
- La soluzione di Prescrizione elettronica deve consentire anche le prescrizioni di ausili e/o presidi sulla base di apposito nomenclatore regionale/nazionale. Tale soluzione, nel corso della fase di esecuzione, potrà essere integrata a sistemi regionali terzi di gestione della protesica.

QUESITO 4

Con riferimento al punto *“13.4 Integrazioni con elettromedicali”* del Capitolato Tecnico si chiede di specificare se è possibile sapere:

- una classificazione di massima delle marche più diffuse a livello regionale degli elettromedicali da integrare;
- da quanti letti totali approssimativamente dovranno essere raccolti i dati;
- da quali Unità Operative Ospedaliere dovranno essere raccolti i dati.

RISPOSTA

Si premette che potenzialmente tutte le Unità Operative dotate di elettromedicali (ambulatori, degenza, emergenza/urgenza) potranno essere coinvolte nella raccolta dati/integrazioni; tuttavia, fermo restando quanto già riportato al paragrafo 13.4 si forniscono, a titolo indicativo ma non esaustivo, i posti letto oggetto di raccolta di dati (ad es. tramite centrali di monitoraggio) che sono, tipicamente, presenti nelle terapie intensive, semintensive, patologie neonatali, blocchi operatori, pronto soccorso, altri reparti oggetto di monitoraggio (medicina d'urgenza, neurologia, etc.):

- LOTTO A: circa 300
- LOTTO B: circa 280
- LOTTO C: circa 300
- LOTTO D: circa 200
- LOTTO E: circa 300.

Relativamente alle marche attualmente presenti, che comunque potranno variare nel corso del contratto, si elencano le seguenti: Philips, GE, Draeger, per le centrali di monitoraggio. Per le altre tipologie di elettromedicali la gamma è variegata e dipende dalla tipologia stessa (pompe di infusione, apparecchi per anestesia, ventilatori, etc).